ПРОЕКТ

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
__.___.2021                                  г. Енисейск                                      № _____
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории г. Енисейска
 На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным закон от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статей  30, 32 Устава города Енисейска,

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:

 Решение Енисейского городского Совета депутатов от 14.02.2018 № 28-238 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Енисейска, уполномоченных на их осуществление, и порядка ведения перечня видов муниципального контроля»; Решение Енисейского городского Совета депутатов от 16.10.2019 № 47-405 «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 14.02.2018 № 28-238 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Енисейска, уполномоченных на их осуществление, и порядка ведения перечня видов муниципального контроля»;

2. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории г. Енисейска.
3. Настоящее Решение вступает в силу не позднее 01.01.2022.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и на официальном сайте органом местного самоуправления http://www.eniseysk.com.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.

	Председатель городского

Совета депутатов

                                    Н.В. Лобанова
	Исполняющий обязанности

главы города Енисейска
                                                     Н.В. Степанова

                                                                                        Приложение  к Решению
Енисейского городского Совета депутатов
от ________ № _____
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

 города Енисейска, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты и наименование нормативных правовых актов (федерального, регионального и муниципального уровня) регулирующих порядок осуществления

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация города Енисейска в лице отдела правовой работы и муниципального контроля
	Земельный кодекс РФ (ст. 72)

	2.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Администрация города Енисейска в лице отдела правовой работы и муниципального контроля
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» (с. 3.1.)

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация города Енисейска в лице отдела  правовой работы и муниципального контроля
	Жилищный кодекс РФ (ст. 20)

	4.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства территории
	Администрация города Енисейска в лице отдела строительства и архитектуры
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	5.

	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения
	Администрация города Енисейска в лице отдела правовой работы и муниципального контроля
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Енисейского городского Совета депутатов

«Об утверждении Перечня видом муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории г. Енисейска»
1. Общая характеристика состояния нормотворчества в сфере правового регулирования отношений, изложенных в проекте

Частью 2 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон №131-ФЗ) установлено, что порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.

Действующим правовым актом, определяющим порядок внесения в Енисейский городской Совет депутатов данного проекта, является Решение городского Совета депутатов от 17.02.2016 №5-49 «Об утверждении Положения о порядке внесения в Енисейский городской Совет депутатов проектов муниципальных правовых актов, перечне и форме прилагаемых к ним документов».

2. Обоснование необходимости принятия проекта

Данный проект решения Енисейского городского Совета депутатов «Об утверждении Перечня видом муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории г. Енисейска» разработан с целью – определения перечня видом муниципального контроля в соответствии со. ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Место проекта в системе муниципальных правовых актов

В случае принятия проекта он будет являться муниципальным нормативным правовым актом, определяющий перечень видом муниципального контроля, подлежащих осуществлению на территории г. Енисейска.

4. Финансово-экономическое обоснование необходимости принятия проекта (в случае внесения проекта, реализация которого потребует затрат из бюджета города)

Реализация проекта не потребует дополнительных затрат из бюджета города.
5. Информация об организациях и специалистах, подготовивших проект и пояснительную записку к нему

Проект и пояснительная записка к нему подготовлены Сизых Анна Сергеевной – муниципальным инспектором отдела правовой работы и муниципального контроля администрации города Енисейска.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Муниципальный инспектор                                                                                                А.С. Сизых